


NÁVOD K POUŽITÍ SVĚTA

aneb Život podle moralisty 
Dana Drápala

návod sazba  7.5.2009 10:53  Stránka 1



Nakladatelství KMS 
Praha 2009

NÁVOD
K POUŽITÍ
SVĚTA
ANEB ŽIVOT PODLE
MORALISTY DANA DRÁPALA

návod sazba  7.5.2009 10:53  Stránka 3



© Mgr. Dan Drápal

Vydalo Nakladatelství KMS, s. r. o.
Primátorská 41, 180 00 Praha 8
První vydání – 2009

Všechna práva vyhrazena. Žádná část této knihy nesmí být
bez písemného svolení vydavatele reprodukována nebo šíře-
na v žádné podobě elektronické ani mechanické, včetně fo-
tokopií, nahrávek či zařízení do informačních sítí nebo vy-
hledávacích systémů.

ISBN 978-80-86449-63-0

návod sazba  7.5.2009 10:53  Stránka 4



OBSAH

Úvod 7

Poznání Boha a štěstí 9

Štěstí a úspěch 13

Počátek chození ve víře 17

Chyby po uvěření 23

Nadšení 28

Boží jednání v našem životě 34

Vděčnost 38

Víš, kdo jsi? 41

Obrana proti cizím hlasům 53

návod sazba  7.5.2009 10:53  Stránka 5



/7/

Miluji život. Jsem na světě moc a moc rád.
Spousta věcí se mi v životě nepodařilo, snad
ještě víc jsem jich pokazil. Pokud chci v tom-
to spisku někoho poučovat – a musím si při-
znat, že asi chci – pak musím předem sám
před sebou varovat: Podle nejrůznějších kri-
térií, podle nichž lidé posuzují lidské životy,
nepochybně vypadám jako člověk neúspěš-
ný.

Ale chci vlastně poučovat? Možná to tak
vypadá, ale jde mi vlastně o něco jiného.
Chtěl bych vydat svědectví. Svědectví o tom,
jak nacházím vnitřní pokoj. Svědectví o tom,
co mi umožňuje, abych se z života téměř
každý den radoval. 

Co mě k tomu vede? Myslím, že jednak
skutečnost, že mě Bůh stvořil jako psavce.
Připadám si trochu jako jeden z Karafiáto-
vých „Broučků“. Tatínek malému broučkovi
vysvětluje, proč je Pán Bůh stvořil: Stvořil je,
aby svítili lidem. Broučkovi je divné, proč
mají svítit lidem, když lidi v noci převážně
spí. Autor té krásné knížky to nijak nerozvá-
dí a nevysvětluje. Uvědomuje si, že zde lze
spatřovat problém, ale neřeší ho. Nu, mě Pán
Bůh stvořil, abych psal. Samozřejmě to není

návod sazba  7.5.2009 10:53  Stránka 7


